
Ufficio Ragioneria

*********

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Proposta n. 0101 834/2018

Responsabile Istruttoria
DAUPHIN DENISE

Determina n. 262 del 08/11/2018

Oggetto: DISPOSIZIONI CONTABILI COMMISSIONE LOCALE VALANGHE, AI SENSI 
DELLA LEGGE REGIONALE 4 AGOSTO 2010, N. 29 CIG ZE225A9823

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
VISTI:

• la Legge Regionale 4 agosto 2010, n. 29 (Disposizioni in materia di Commissioni locali 
valanghe) e particolarmente l’art. 1, comma 3, il quale prevede che ‘Ai fini di cui al comma 
1,  la  Regione  concede  finanziamenti  agli  enti  locali  mediante  risorse  derivanti  da  
trasferimenti con vincolo settoriale di destinazione di cui al titolo V della legge regionale 20  
novembre 1995, n. 48’;

• la Deliberazione di Giunta Regionale n. 2774 del 15 ottobre 2010, ad oggetto ‘Approvazione 
delle modalità di funzionamento delle commissioni locali valanghe e di svolgimento delle  
attività di supporto alla Regione, ai Comuni e ai gestori delle piste da sci, e dei criteri e  
delle  modalità  di  concessione dei  finanziamenti  agli  enti  locali  e  di  determinazione dei  
compensi da attribuire ai componenti delle commissioni locali valanghe, ai sensi della L.R.  
29/2010. Impegno di spesa’;

RITENUTO pertanto necessario accertare al  capitolo/articolo 222217/0 la somma di € 5.000,00 
quale trasferimento da parte della  Regione Autonoma Valle  d’Aosta  per  il  funzionamento della 
Commissione Locale Valanghe di Valtournenche; 

DATO ATTO che dal portale web per le Commissioni locali valanghe (CLV) sono state validate le 
seguenti giornate per i seguenti membri della commissione: 

• Kofler Alain € 2.950,00

• Giuliano Trucco € 3.030,00

RITENUTO necessario procedere ad effettuare idoneo impegno di spesa per i suddetti membri della 
Commissione Locale Valanghe di Valtournenche sul bilancio di previsione 2018/2020, esercizio 
2018, capitolo 3404 articolo 3 Missione 11 Programma 01 P.D.C.F. U.1.03.02.99.999;

Determina n. 262 del 08/11/2018 pag. 1/3

Copia informatica per consultazione



RICHIAMATO:
• il D.Lgs 23 giugno 2011, n. 118 (Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli  

schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della 
Legge 5 marzo 2009, n. 42);

• la Legge Regionale 7 dicembre 1998, n. 54 (Sistema delle autonomie in Valle d’Aosta) e particolarmente  
l’art. 46 in materia di organizzazione degli uffici e del personale;

• la  Legge  Regionale  del  6  agosto  2007,  n.  19  (Nuove  disposizioni  in  materia  di  procedimento  
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi);

• il  Regolamento  comunale  generale  sull’ordinamento  degli  uffici  e  dei  servizi  approvato  con 
deliberazione della Giunta comunale n. 76 del 27/07/2016;

• la deliberazione del Commissario straordinario con i poteri del Consiglio comunale n. 13 del 28/02/2018 
con la quale si approvava il bilancio di previsione pluriennale 2018/2020 e il D.U.P. (documento unico di  
programmazione) per il triennio 2018/2020, e successive variazioni esecutive;

• la deliberazione del Commissario straordinario con i poteri della Giunta comunale n. 33 del 22/03/2018 
con la quale si  approvava il  P.E.G. 2018/2020 e si  affidavano i  capitoli  di  spesa ai  responsabili  del  
servizio;

VISTE le disposizioni dettate:
• dalla legge del 13 agosto 2010, n. 136 “Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo in  

materia di normativa antimafia” in materia di tracciabilità dei flussi finanziari relativi a contratti pubblici 
di lavori, forniture e servizi;

• dal  D.Lgs.  14  marzo  2013,  n.  33  “Riordino  della  disciplina  riguardante  gli  obblighi  di  pubblicità, 
trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”; 

VISTO il parere favorevole espresso dal Responsabile dell'Area contabile in ordine alla regolarità contabile e 
in merito alla copertura finanziaria, nell’ambito dei principi di gestione del bilancio per l’effettuazione delle 
spese, ai sensi dell'art. 49bis, comma 2 della Legge Regionale 7 dicembre 1998, n. 54 e ai sensi del vigente  
Regolamento Comunale di Contabilità;

DETERMINA

1. DI IMPEGNARE sul bilancio di previsione 2018/2020, esercizio 2018, sul capitolo 3404 articolo 3 
Missione  11  Programma  01  P.D.C.F.  U.1.03.02.99.999 a  favore  dei  seguenti  membri  della 
Commissione Locale Valanghe di Valtournenche: 

- Kofler Alain € 2.950,00

- Trucco Giuliano € 3.030,00

2. DI ATTRIBUIRE al contratto qui indicato il codice CIG ZE225A9823

3. DI COMUNICARE che il codice IPA del Comune di Valtournenche per la fatturazione elettronica è 
UFA7JG;

4. DI DARE ATTO che il responsabile del presente procedimento, ai sensi di legge, 
è la Dott.ssa Cristina MACHET; 

5. DI  TRASMETTERE  copia  del  presente  provvedimento  agli  uffici  competenti  per  la  corretta 
esecuzione di quanto qui disposto.

Sottoscritta dal Responsabile
(MACHET CRISTINA)

Determina n. 262 del 08/11/2018 pag. 2/3

Copia informatica per consultazione



con firma digitale

Determina n. 262 del 08/11/2018 pag. 3/3

Copia informatica per consultazione



Area Tecnico-manutentiva

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

OGGETTO: DISPOSIZIONI CONTABILI COMMISSIONE LOCALE VALANGHE, AI SENSI 
DELLA LEGGE REGIONALE 4 AGOSTO 2010, N. 29 CIG ZE225A9823

Sulla determina n. 262 del 08/11/2018 in ordine alla regolarità contabile in merito alla copertura 
finanziaria, nell’ambito dei principi di gestione del bilancio per l’effettuazione delle spese, ai sensi 
dell'art. 49bis, comma 2 della Legge Regionale 7 dicembre 1998, n. 54 e ai sensi del vigente  
Regolamento Comunale di Contabilità;

Valtournenche, lì 08/11/2018 Sottoscritto dal Responsabile
MACHET CRISTINA

con firma digitale

Copia informatica per consultazione


